دنبلی، عبدالرزاق بیک (۱۳۸۳)، مآثر سلطانیه (تاریخ جنگ‌های ایران و روس) به ضمیمه تاریخ جنگ‌های دوره دوم از تاریخ ذوالقرنین، تصحیح و تحشیه غلامحسین زرگری‌نژاد، انتشارات مؤسسه ایران، تهران.
۱۶. دوبد، کلمنت آگوستوس بارون (۱۳۷۱)، سفرنامه لرستان و خوزستان، ترجمه محمدحسین آریا، تهران، انتشارات علمی و فرهنگی.
۱۷. دوسرسی، کنت (۱۳۶۲)، ایران در ۱۸۳۹ تا ۱۸۴۰ میلادی (۱۲۵۵ - ۱۲۵۶ ق)، ترجمه احسان اشراقی، تهران، نشر دانشگاهی.
۱۸. دون، استفن پ (۱۳۶۸)، سقوط و ظهور شیوه تولید آسیایی، تهران، نشر مرکز.
۱۹. ساروی، محمد (۱۳۷۱)، تاریخ محمدی (احسن التواریخ)، به اهتمام غلامرضا طباطبایی مجد، تهران، انتشارات امیر کبیر.
۲۰. سپهر، محمد تقی (۱۳۷۷)، ناسخ التواریخ (تاریخ قاجاریه)، به اهتمام جمشید کیانفر، تهران، اساطیر.